

СТАНОВИЩЕ

относно конкурс за „доцент“ по научна специалност „Растениевъдство“ на ПН 6.1 „Растениевъдство“ в област на висшето образование 6 „Аграрни науки и ветеринарна медицина“ към Селекстопанска академия, обявен в ДВ бр. 40/30.05.2022 г. с кандидат гл. ас. д-р Стоян Иванов Георгиев

Изготвил: доц. д-р Атанас Веселинов Севов, Аграрен Университет – Пловдив, кат. „Растениевъдство“, определен със заповед № РД 05-141/09.08.2022 г. на Председателя на ССА за член на научното жури

1. Кратко представяне на кандидата.

Със заявление гл. ас. д-р Стоян Иванов Георгиев от ИПК Чирпан заявява готовността си да участва в обявения конкурс за заемане на академична длъжност „доцент“, обявен в 40 брой на ДВ от 30.05.2022 г. Той е и единственият кандидат участващ в конкурса. Заявлението е окомплектовано с документите изискуемите от ЗРАСРБ и Правилника за приложението му с необходимият брой доказателствен материал.

Гл. ас. д-р Стоян Иванов Георгиев е завършил ОКС „бакалавър“ през 2007 г. със специалност „Екология“ с диплом № 027572/2007. През 2009 г. завършва ОКС „магистър“ по „Биоразнообразие, екология и консервация“ с диплом № 030952/2009. През 2014 г. успешно защитава докторска степен с диплом № 1000108/16.06.2014 г. на тема „Флора и растителност на заливните гори по поречието на река Тунджа и река Марица“. Обучението по всички степени на гл. ас. д-р Стоян Иванов Георгиев се е провело в Пловдивски университет „Паисий Хилендарски”

Гл. ас. д-р Стоян Иванов Георгиев е главен асистент и Ръководител отдел „Селекция и технология на твърдата пшеница и други зърнено-житни култури“ в ИПК Чирпан. Общият му трудов стаж като учен в института е 5 години и 8 месеца.

Кандидата притежава разнообразни дигитални умения - работи с богат набор от компютърни програми (Word, Excel, Picture, Power Point, Photoshop).

2. Общо описание на научната продукция.

Кандидатът в конкурса за „доцент“ гл. ас. д-р Стоян Иванов Георгиев участва с обща научна продукция от 31 труда. Публикациите, свързани с докторската дисертация са 3 бр. и не подлежат на анализ в становището.

Публикациите в списания, реферирани и индексирани в световноизвестните бази данни с научна информация WoS и Scopus са 22 бр., разпределени в показател В „Хабилитационен труд“ – 10 бр. и показател Г – 12 бр., съгласно минималните национални изисквания на ЗРАСРБ.

Публикации в рецензирани и реферирани научни списания са 3 бр., а публикации в сборници от конференции – 4 бр.

В конкурса гл. ас. д-р Стоян Иванов Георгиев участва с 31 труда. Личното му участие в посочените публикации се илюстрира с факта, че в 7 от публикации той е първи автор, в други 6 - втори автор, а в останалите 18 е трети и следващ автор.

Публикувана е книга на базата на защитен дисертационен труд за присъждане на образователна и научна степен „доктор“, на която кандидатът е единствен автор. Тя е рецензирана при издаването и носи на автора 30 т.

Учебни ръководства автора не е представил.

Съгласно ППЗРАСРБ изпълнението на минималните изисквания по отделните показатели са както следва:

Показател А – 50 т. Показателя е изпълнен с защитен дисертационен труд и предоставени статии.

Показател В – 100 т. Автора е представил 10 бр. научни публикации в издания, които са реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация“ с 107,6 т.

Показател Г – 200 т. С предоставените научни публикации кандидата постига 209,4 т.

Показател Д – 50 т. Кандидата е приложил забелязани 7 цитата, които са с импакт фактор и те му носят 105 т.

Съгласно ППРАСРБ за област 6. „Аграрни науки и ветеринарна медицина“ кандидатът покрива 517 т., с което напълно удовлетворява изискванията на закона.

3. Преподавателска дейност.

гл. ас. д-р Стоян Иванов Георгиев е бил преподавател в АУ-Пловдив за периода 03.02.2013 - 03.02.2016 г. През този период е заемал длъжността асистент.

Това показва неговата възможност за самостоятелна работа със студенти и натрупан преподавателски опит.

4. Научноизследователска дейност.

Области на публикуване.

Научната продукция на гл. ас. д-р Стоян Иванов Георгиев е свързана с темата на конкурса. Тя може да се класифицира в следните раздели: „Технически култури“, „Фуражни култури“, „Лечебни, ароматни и вкусови растения“, „Органично земеделие“, „Биоразнообразие“

Цитиране и реферирание на научната продукция.

Списъкът на забелязаните цитати включва

- 4 бр. цитати в издания в България
- 3 бр. цитати в издания извън България от публикации по конкурса на кандидата.

Всички 7 от цитатите са с импакт фактор и импакт ранг. Научната продукция на кандидата е представлявала интерес от страна на българската и международната научната общност.

Двадесет и две от публикациите, с които кандидата участва в конкурса са в издания, индексирани в световните бази данни Scopus и WoS.

Приноси на научната продукция.

Приемам претенцията на кандидата за представените научно-приложни приноси. Те показват нивото на неговото развитие като научен кадър и представляват оригиналност на авторските разработки.

Участие в научни проекти.

Кандидата гл. ас. д-р Стоян Иванов Георгиев е приложил справка за участие в три проекта финансирани от МОН и МЗ, като част от представените по конкурса публикации са изготвени във връзка с работата по тези проекти. Кандидатът участва в текущ проект - Националната научна програма „Здравословни храни за силна биоикономика и качество на живот“.

5. Заключение.

Въз основа на направения анализ на научно-приложната дейност на кандидата считам, че гл. ас. д-р Стоян Иванов Георгиев отговаря напълно на изискванията на ЗРАСРБ, ППЗРАСРБ и Правилника на ССА за неговото приложение, като изпълнява необходимите минимални изисквания по всички показатели на тези нормативни документи.

Това ми дава основание да оценя ПОЛОЖИТЕЛНО неговата цялостна дейност и предлагам на Научния съвет по „Зърнени, фуражни и технически култури“ да избере гл. ас. д-р Стоян Иванов Георгиев за „доцент“ по научната специалност „Растениевъдство“.

професионално направление 6.1 „Растениевъдство“, област на висше образование 6 „Аграрни науки и ветеринарна медицина“.

Дата 26.09.2022 г.
гр. Пловдив

ИЗГОТВИЛ
СТАНОВИЩЕТО


доц. д-р Атанас Севов

OPINION

on the competition for "Associate Professor" in the scientific specialty "Crop production" of PN 6.1 "Crop production" in the field of higher education 6 "Agricultural Sciences and veterinary medicine" at the Agricultural Academy, announced in SG no. 40 / 30.05.2022 with candidate Ch. Assistant Professor Dr. Stoyan Ivanov Georgiev

Prepared by: Assoc. Prof. Dr. Atanas Veselinov Sevov, Agricultural University - Plovdiv, department "Crop production", determined by order № RD 05-141 / 09.08.2022 of the The chairman of the Agricultural Academy as a member of the scientific jury

1. Brief introduction of the candidate.

With an application ch. assistant professor Dr. Stoyan Ivanov Georgiev from IPK Chirpan declares his readiness to participate in the announced competition for the academic position "associate professor", announced in issue 40 of the State Gazette dated 30.05.2022. He is also the only candidate participating in the competition. The application is completed with the documents required by the RSARB and the Rules for its application with the necessary amount of evidentiary material.

Ch. Assistant Professor Stoyan Ivanov Georgiev, Ph.D., graduated from the University of Applied Sciences "Bachelor" in 2007, majoring in "Ecology" with diploma No. 027572/2007. In 2009, he graduated his Master degree in the field of "Biodiversity, Ecology and Conservation" with diploma No. 030952/200. In 2014, he successfully defended his PhD with diploma No. 1000108/16.06.2014 on the topic "Flora and vegetation of floodplain forests along the Tundzha and Maritsa rivers". The training in all degrees of ch. assistant professor Dr. Stoyan Ivanov Georgiev was held at Plovdiv University "Paisiy Hilendarski".

Ch. Assistant Professor Stoyan Ivanov Georgiev, Ph.D. is Chief assistant and Head of "Selection and technology of durum wheat and other cereal crops" department at IPC Chirpan. His total work experience as a scientist at the institute is 5 years and 8 months.

The candidate has a variety of digital skills - works with a wide range of computer programs (Word, Excel, Picture, Power Point, Photoshop).

2. General description of the scientific production.

The candidate in the competition for "Associate Professor" Ch. Assistant Professor Stoyan Ivanov Georgiev, Ph.D. participates with a total production of 31 works. The publications related to the doctoral dissertation are 3 pcs. and are not subject to analysis in the opinion.

The publications in journals, referenced and indexed in the world-famous databases with scientific information WoS and Scopus are 22, distributed in indicator B "Habilitation work" - 10 and indicator D - 12, according to the minimum national requirements of Law for Development of the Academic Staff of the Republic of Bulgaria.

Publications in peer-reviewed and peer-reviewed scientific journals are 3, and publications in conference proceedings - 4.

In the competition Ch. Assistant Professor Stoyan Ivanov Georgiev, Ph.D. participate with 31 scientific papers. His personal participation in these publications is illustrated by the fact that in seven of the publications he is the first author, in another six - the second author, and in the other eighteen he is the third and subsequent author.

A book based on his PhD has been published, where is sole author. It is peer-reviewed when published and brings the author 30 points.

The author did not present textbooks.

According to Law for Development of the Academic Staff of the Republic of Bulgaria the implementation of the minimum requirements for the individual indicators are as follows:

Indicator A - 50 points. The indicator is filled with a defended dissertation and submitted articles.

Indicator C - 100 points. The author has presented 10 pcs. Scientific publications in publications that are referenced and indexed in world-famous databases of scientific information" with 107.6 points.

Indicator D - 200 points. With the provided scientific publications the candidate achieves 209.4 points.

Of the required 400 points according to the Law for Development of the Academic Staff of the Republic of Bulgaria for the field of Technical Sciences, the candidate covers 517 points, which fully satisfies the requirements of the law.

3. Teaching activities.

Ch. Assistant Professor Stoyan Ivanov Georgiev, Ph.D. was a teacher at AU-Plovdiv for the period 02.03.2013 - 02.03.2016. During this period he held the position of assistant.

This shows his ability to work independently with students and accumulated teaching experience.

4. Research activities.

Areas of publication.

The scientific production of Ch. Assistant Professor Stoyan Ivanov Georgiev, Ph.D is related to the theme of the competition. It can be classified into the following sections: Technical crops, Fodder crops, Medicinal, aromatic and flavouring plants, Organic farming, Biodiversity.

Citation and referencing of scientific production.

The list of noticed quotes includes 4 pcs. quotes in editions in Bulgaria and abroad of 3 pcs. from publications on the candidate's competition. All 7 of the citations have an impact factor and an impact rank. The candidate's scientific output has been of interest to the Bulgarian and international scientific community.

Twenty-one of the publications with which the candidate participates in the competition are in publications indexed in the global databases Scopus and WoS.

Contributions of scientific production.

I accept the claim of the candidate for the presented scientific and applied contributions. They show the level of his development as a scientific staff and represent the originality of the author's works.

Participation in research projects.

Candidate Ch. Assistant Professor Stoyan Ivanov Georgiev, Ph.D., has attached a certificate of participation in three projects financed by the Ministry of Health and the Ministry of Health, as part of the publications presented in the competition were prepared in connection with the work on these projects. The candidate participates in an ongoing project - the National Scientific Program "Healthy Foods for a Strong Bioeconomy and Quality of Life".

5. Conclusion.

Based on the analysis of the scientific and applied activity of the candidate I believe that ch. assistant professor Stoyan Ivanov Georgiev, Ph.D, fully meets the requirements of the Development of the Academic Staff in the Republic of Bulgaria Act, the Regulations for Application of the Development of the Academic Staff in the Republic of Bulgaria Act, and the Regulations of the Agricultural Academy for its application, fulfilling the necessary minimum requirements on all indicators of these normative documents.

This gives me reason to **POSITIVELY** evaluate his overall activity and I propose to the Scientific Council for "Grains, fodder and technical crops" to choose Ch. Assistant Professor Stoyan Ivanov Georgiev, PhD for "associate professor" in the scientific specialty "Crop Science", professional

direction 6.1 "Crop Science", field of higher education 6 "Agrarian sciences and veterinary medicine".

Date 26.09.2022 r.
Town of Plovdiv

PREPARED
THE OPINION
assoc. Prof. PhD A. Sevov

